АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 18.04.2022 г. № 94
      г. Куртамыш

О Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 11 статьи 6, статьёй 39 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области Курганской области, в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Финансовому отделу Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области обеспечить финансирование мероприятий по созданию, использованию и восполнению запасов материально – технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений Куртамышского муниципального округа Курганской области создать соответствующие резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
5. Постановление Администрации Куртамышского района от 19.05.2021 г. № 48 «О Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Куртамышского района» признать утратившим силу.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
          7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                        А.Н. Гвоздев